O QUAL ESTÁ EDIFICADA UMA CASA EM ALVENARIA NÃO AVERBADA NA MATRÍCULA, SITO À 
PRAIA DA CONCEIÇÃO, NO MUNICÍPIO DE CAPÃO DA CANOA/RS, com a seguinte descrição 
registral: “UM TERRENO URBANO, situado na Praia CONCEIÇÃO, neste Município de Capão da 
Canoa/RS, constituído do lote 15 (quinze), da quadra 12 (doze), setor 321 (trezentos e vinte e um), 
com a área total de 300,00 m² (trezentos metros quadrados), medindo 12,00 m (doze metros) de 
frente a Leste, com a Rua Guarajuvira, antiga Rua 12; 12,00 m (doze metros) nos fundos a Oeste, 
com o lote 06 (seis); 25,00 m (vinte e cinco metros) ao Sul, com o lote 16 (dezesseis) e 25,00 m (vinte

[...]

dia 05 de março de 2026 às 17h30min. 
Data do 2° Leilão: dia 09 de abril de 2026 às 14h45min. 

Inexistindo propostas para o 1º leilão, terá seguimento o 2º leilão. 

Valor de Avaliação: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 
Valor Mínimo para Lance em 1º Leilão: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
Valor Mínimo para Lance em 2º Leilão: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
Localização do Bem: Balneário Conceição, Capão da Canoa/RS. 

Modalidade dos Leilões: Simultâneo (On-line e Presencial). 

Local dos Leilões: Avenida Therezinha Pauletti Sanvitto, 208/910, Edifício Vittorio 

Corporate, Bairro Vilaggio Iguatemi, na cidade de Caxias do Sul/RS e, também, através